
AD\1173177LT.docx PE625.391v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019

Biudžeto kontrolės komitetas

2018/2114(INI)

8.1.2019

NUOMONĖ

Biudžeto kontrolės komiteto

pateikta Konstitucinių reikalų komitetui

dėl teisės nuostatų ir bendro pareiškimo, kuriais užtikrinama parlamentinė 
decentralizuotų agentūrų kontrolė, įgyvendinimo
(2018/2114(INI))

Nuomonės referentas: Dennis de Jong



PE625.391v02-00 2/6 AD\1173177LT.docx

LT

PA_NonLeg



AD\1173177LT.docx 3/6 PE625.391v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Biudžeto kontrolės komitetas ragina atsakingą Konstitucinių reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pripažįsta, kad Sąjungos agentūros įgyvendina bendrą pareiškimą ir bendrą požiūrį bei 
jo veiksmų gaires; ypač atkreipia dėmesį į Tarpinstitucinės darbo grupės decentralizuotų 
agentūrų klausimais rekomendacijas, kurioms Pirmininkų sueiga pritarė 2018 m. sausio 
18 d.; pažymi, jog, 2018 m. liepos 12 d. surengus tolesnei veiklą skirtą susitikimą, buvo 
nuspręsta, kad Tarpinstitucinės darbo grupės darbas įvykdytas;

2. teigiamai vertina Komisijos parengtą peržiūrėto Finansinio pagrindų reglamento dėl 
decentralizuotų agentūrų teksto projektą, ir ypač jame numatytą šių agentūrų valdymo 
stiprinimą;

3. vis dėlto laikosi nuomonės, kad tebesama įvairių neišspręstų klausimų, ir primygtinai 
ragina Komisiją nedelsiant pateikti agentūrų, įsikūrusių įvairiose vietose, įvertinimą, 
kaip yra rekomendavusi Tarpinstitucinė darbo grupė, taip pat pasiūlymus dėl galimų 
susijungimų, uždarymo ir (arba) užduočių perdavimo Komisijai, remiantis atidžia ir 
išsamia analize ir taikant aiškius bei skaidrius kriterijus, kaip buvo numatyta pagal 
Tarpinstitucinės darbo grupės įgaliojimus, tačiau realiai taip ir nebuvo išnagrinėta, nes 
Komisija šiuo klausimu nepateikė pasiūlymų;

4. primena Pirmininko 2018 m. kovo 28 d. laiškus Komisijos Pirmininkui ir tuo metu 
Tarybai pirmininkavusiai valstybei narei – juose buvo apgailestaujama, kad Parlamentas 
nebuvo įtrauktas į procedūrą, kurios metu buvo išrinkta naujoji Europos vaistų 
agentūros darbo vieta – primindamas Parlamento, kaip vienos iš teisėkūros institucijų, 
prerogatyvas, ir prašydamas atitinkamai peržiūrėti bendrą pareiškimą ir bendrą požiūrį;
ragina Komisiją parengti reikiamus pasiūlymus remiantis išsamia bendro pareiškimo ir 
bendro požiūrio įgyvendinimo analize, kaip savo atsakyme į minėtąjį laišką buvo 
prašiusi Taryba;

5. pažymi, kad agentūrų biudžetas turėtų būti parengtas taikant rezultatais grindžiamo 
biudžeto sudarymo principą, atsižvelgiant į agentūrų tikslus ir tikėtinus jų veiklos 
rezultatus; ragina decentralizuotose agentūrose sudarant biudžetą vadovautis teminiu 
požiūriu, kad būtų galima geriau nustatyti agentūrų užduočių prioritetus, stiprinti 
bendradarbiavimą ir išvengti dubliavimosi, ypač agentūrose, veikiančiose tose pačiose 
politikos srityse;

6. reiškia susirūpinimą dėl galimų interesų konfliktų, kurie gali kilti, jei agentūroms tektų 
pasikliauti narystės rinkliavomis kaip pagrindiniu pajamų šaltiniu; pakartoja, kad 
agentūros suvokia šią grėsmę, susijusią su reputacija, ir pirmenybę teiktų stabiliam bei 
nuspėjamam pajamų iš ES biudžeto srautui (šis aspektas yra taip pat nepaprastai svarbus 
planuojant), o ne situacijai, kai tenka pasikliauti rinkliavomis, kurios yra 
neprognozuojamos ir skirtingais metais skiriasi; ragina Komisiją pateikti pasiūlymą, 
pagal kurį rinkliavas tiesiogiai gautų Komisija, o agentūroms mainais būtų skirtos 
reguliarios ES biudžeto subsidijos;

7. ragina imtis konkrečių veiksmų siekiant pakoreguoti atlyginimų koeficientus, kad būtų 



PE625.391v02-00 4/6 AD\1173177LT.docx

LT

geriau atspindėtos realios išlaidos;

8. pakartoja savo raginimą nustatyti supaprastintus ir suderintus atskaitų teikimo 
įpareigojimus, ypač kai jie susiję su metine veiklos ataskaita, biudžeto ir finansų 
valdymo ataskaita bei galutinėmis sąskaitomis;

9. ragina agentūras išsamiai informuoti Parlamentą apie priemones, kurių imtasi siekiant 
įgyvendinti biudžeto įvykdymą tvirtinančios institucijos ir Audito Rūmų 
rekomendacijas (tolesnės veiklos ataskaitas);

10. pažymi, kad agentūros, siekdamos tinkamai vykdyti naujas užduotis, garantuoti 
nuolatinį veiksmingumą, greitai ir veiksmingai užpildyti laisvus etatus ir didinti savo 
gebėjimus pritraukti ekspertus, turėtų nuolat stebėti ir vertinti savo darbuotojų skaičių ir 
papildomų žmogiškųjų bei finansinių išteklių poreikius ir prireikus teikti atitinkamus 
prašymus, kad galėtų užtikrinti tinkamą savo užduočių ir pareigų vykdymą;

11. pažymi, kad už decentralizuotų agentūrų auditą ir toliau visapusiškai atsakingi [Audito 
Rūmai], kurie vadovauja visoms reikiamoms administracinėms ir viešųjų pirkimų 
procedūroms bei jas finansuoja; pakartoja, kad vykdant auditą, kai įtraukiami privačiojo 
sektoriaus auditoriai, agentūroms gerokai padidėja administracinė našta, taip pat audito 
sutartims pirkti ir administruoti reikia skirti papildomai laiko, todėl susidaro papildomų 
išlaidų, taigi taip dar labiau senka ir taip mažėjantys agentūrų ištekliai; pabrėžia, jog 
nepaprastai svarbu, kad, peržiūrint Finansinį pagrindų reglamentą, šis klausimas būtų 
sprendžiamas vadovaujantis bendru požiūriu; ragina visas šalis, dalyvaujančias atliekant 
šią peržiūrą, nedelsiant užtikrinti aiškumą šiuo klausimu, kad būtų iš esmės sumažinta 
perteklinė administracinė našta.



AD\1173177LT.docx 5/6 PE625.391v02-00

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 7.1.2019

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

8
0
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Dennis de Jong, Ingeborg Gräßle, Georgi Pirinski, José Ignacio 
Salafranca Sánchez-Neyra, Bart Staes

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Karin Kadenbach, Andrey Novakov

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 
dalis)

Pervenche Berès, John Howarth, Jude Kirton-Darling



PE625.391v02-00 6/6 AD\1173177LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

8 +

GUE/NGL Dennis de Jong

PPE Ingeborg Gräßle

S&D Pervenche Berès, John Howarth, Karin Kadenbach, Jude Kirton-Darling, Georgi 
Pirinski

VERTS/ALE Bart Staes

0 -

2 0

PPE Andrey Novakov, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


	1173177LT.docx

